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Deltagere: Jan Henriksen, direktør for bl.a. børne- og ungeområdet; Nils Nørbo, chef for Skolecenteret; 
Bodil V. Nielsen, chef for Center for Kultur & Fritid; Hanne Poulsen, chef for Center for Børn & Familier; 
Bjarne Malling, Midt- og Vestsjællands Politi (deltog i stedet for Jacob Olsen); Ingeborg Dige Thorsen, 
koordinator for KFI (referent).  
  
  

Krim 1. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: 
 
Godkendt. 
 
 
 

Krim 2. Godkendelse af referat 

Godkendelse af referat fra mødet d. 14. december 2007. 
 
Beslutning: 
 
Godkendt.  
 
 
 

Krim 3. Gensidig orientering og meddelelser siden sidst 

(a) orientering fra formanden 
  
(b) orientering fra Styregruppen 
  

Beslutning: 
 
Formanden for Styregruppen orienterede om, at der fra politisk side er udtrykt ønske om, at mulighederne for 
nedsættelse af et § 17, stk. 4-udvalg. 
 
Centerchef for Center for Børn & Familier orienterede om, at Greve Nord-projektet var værter ved et 
stormøde om gråzonebørn for kommunale aktører d. 14. april, og at de holder et borgermøde d. 21. april i 
Portalen. 
 
 
 

Krim 4. Plakatkonkurrence om anmeldelsestilbøjelighed 

I forbindelse med fokusområdet ’manglende anmeldelsestilbøjelighed’ i virksomhedsplanen for KFI 2007-
2008 blev der udskrevet en plakatkonkurrence blandt 8. klasserne i kommunen. I oplægget til skolerne var 
der angivet, at der skulle findes en 1., 2. og 3. plads, som ville blive præmieret med hhv. 5.000 kr., 3.000 kr. 
og 1.500 kr. til klassekassen.   
Da antallet af indkomne forslag ikke var særlig stort ved konkurrencens udløb, blev den forlænget, og 
klubberne indbudt til at deltage. Det førte imidlertid ikke til flere indkomne bidrag.  
I alt er der indkommet 13 forslag fra to klasser. 
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De indkomne plakatforslag fremlægges til bedømmelse på styregruppemødet (det kan overvejes, om man 
pga. det lave antal deltagere skal nøjes med at uddele en 1. og 2. præmie). Den vindende plakat vil blive trykt 
i flere eksemplarer og uddelt til ophængning på skoler, klubber, biblioteker mm. 
 
Beslutning: 
 
Eftersom kun to klasser har deltaget i konkurrencen, blev det besluttet kun at finde en 1. og 2. præmie.  
Der var udbredt enighed om, at den lilla plakat med happy slapping skulle tildeles 1. præmien, mens den 
grønne plakat med de to hænder, der holder hånd, skulle have 2. præmien. 
 
 
 

Krim 5. Ønske om seminar for fritidsvejlederne 

Flere fritidsvejledere har udtrykt ønske om, at der afholdes et kursus eller seminar for dem i løbet af det 
kommende år. Sidst der blev holdt et seminar for dem var i sensommeren 2005, så det vurderes, at det er 
hensigtsmæssigt igen at sætte fokus på fritidsvejlederrollen, drøfte erfaringer fra de foregående år samt give 
ny inspiration til de kommende års arbejde. Ydermere har fritidsvejlederne stor glæde af sparring på tværs af 
skoler og netværk.  
 
Det foreslås, at fritidsvejlederne selv får indflydelse på, hvilket emne de gerne vil have ny viden om. 
 
Der ansøges om ca. 17.000 kr. fra KFI-rammen til afholdelse af et dagseminar for fritidsvejlederne (se bilag). 
 
Beslutning: 
 
Ansøgningen blev imødekommet.  
 
 
 

Krim 6.  Task-force i Nord-området 

Som udløber af stormødet ”Fælles børn – fælles ansvar” på Hundigeskolen i januar 2008, har Nord-skole-
lederne holdt et møde om etablering af såkaldte ’task forces’ på deres skoler. Tanken er, at et såkaldt ’task-
force’ skal gøre det nemmere at udveksle oplysninger og handle på konkrete situationer. 
 
Ideen samt skridt til eventuel implementering drøftes. Som oplæg til drøftelsen er referat fra skoleledernes 
møde vedlagt som bilag, og Nils Nørbo vil redegøre yderligere for tankerne.  
 
Beslutning: 
 
Styregruppen var principielt positive overfor ideen, men der skal ske en nærmere beskrivelse og afklaring af 
opgaven. Skolecenterchefen går videre med dette.  
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Krim 7. Fart – er det smart?  

KFI-virksomhedsplanen 2007-2008 sætter bl.a. fokus på hasarderet knallertkørsel. I den forbindelse har en 
arbejdsgruppe (bestående af repræsentanter for KFI, herunder gademedarbejderne, Ungdomsskolen og Midt- 
og Vestsjællands Politi) udarbejdet et forslag til et nytænkende projekt (se bilag). Projektet er omfangsrigt, 
hvad angår tidsforbrug og økonomi. Det vurderes imidlertid ikke muligt at skære i projektet, hvis den 
ønskede holdningsændring blandt personer, som kører hasarderet på knallert, skal lykkes.  
 
Det foreslås derfor, at der søges om midler i diverse fonde til at ansætte en projektleder (ca. 10 t./ugen) i 1 år 
og til dækning af de øvrige udgifter til projektet.  
 
Projektforslaget drøftes på styregruppemøde med henblik på eventuel godkendelse af, at der arbejdes videre 
med projektet – herunder at det fremlægges for relevante parter, at der søges økonomisk støtte i diverse 
fonde, samt at projektet i tilfælde af økonomisk tilsagn fremlægges for Børne- og Ungeudvalget.  
 
Beslutning: 
 
Der blev udtrykt en vis skepsis overfor projektet. Bl.a. mente formanden for styregruppen, at 
ambassadørerne burde være ældre, ligesom man burde overveje, om de skulle aflønnes. Samtidig blev der sat 
spørgsmålstegn ved flere af budgetposterne, som burde kunne løses indenfor kommunens rammer. 
 
Det blev aftalt, at arbejdsgruppen arbejder videre med projektet. 
 

 

Krim 8. Evt.  

 
Beslutning: 
 
Der blev opfordret til, at politi og gademedarbejdere fra starten af sommeren målretter en stor del af deres 
arbejdsindsats mod de områder langs fx stranden, som erfaringsmæssigt kan være problemfyldte i løbet af 
sommeren. 
 
 
 
 

Krim 9. Næste møde 

 
Beslutning: 
 
Koordinatoren for KFI indkalder til et nyt møde om 2-3 måneder.  


